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Indfødsretsudvalget har den 22. april 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 94 (alm. 

del) efter ønske fra Marcus Knuth (K) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 94: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange der har fået statsborgerskab de seneste to år 

opdelt efter kategorierne: 

• Fra Slesvig 

• Fra Norden 

• Fra EU 

• Ikke EU-borgere efter den særlige lempelige 4 års regel 

• Ikke EU-borgere efter de almindelige bestemmelser 

 

Svar: 

 

I nedenstående tabel er anført antallet af statsborgere fra henholdsvis EU/EØS-

lande (inkl. Storbritannien) og øvrige lande, der i 2020 og 2021 er optaget på et 

lovforslag om dansk indfødsret.  

 

Opgørelsen over antallet af statsborgere fra EU/EØS-lande er suppleret med oplys-

ninger om antallet af personer, der har statsborgerskab i henholdsvis nordiske 

lande eller Storbritannien. Endvidere er angivet antallet af personer, der er optaget 

på lovforslagene efter de lempede regler for dansksindede sydslesvigere bosid-

dende i Sydslesvig. Det bemærkes om personerne i sidstnævnte gruppe, at de alle 

er tyske statsborgere. Opgørelsen omfatter alene personer, der er optaget på ved-

tagne lovforslag om dansk indfødsret, og opgørelsen omfatter således ikke perso-

ner, der opnår statsborgerskab ved erklæring. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal i forhold til spørgsmålet om antal ikke-

EU-borgere, der har fået dansk statsborgerskab efter den særlige lempelige 4 års 

regel, bemærke, at der i reglerne om erhvervelse af dansk statsborgerskab ved na-

turalisation ikke er en særlig lempelig 4 års-regel for ikke-EU-borgere. Ministeriet 

kan imidlertid oplyse, at det følger af udlændingelovens regler om tidsubegrænset 

opholdstilladelse, at en udlænding kan opnå tidsubegrænset opholdstilladelse efter 

at have boet lovligt i Danmark i mindst 4 år i stedet for 8 år, hvis den pågældende 
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opfylder alle de grundlæggende og supplerende betingelser, der stilles for at opnå 

tidsubegrænset opholdstilladelse.  Oplysninger om, efter hvilke betingelser en an-

søger om statsborgerskab har opnået tidsubegrænset opholdstilladelse, indgår ikke 

i behandlingen af ansøgninger om dansk statsborgerskab.  

  

Det skal videre bemærkes, at opgørelsen kun omfatter hovedansøgere og ikke bi-

personer (mindreårige børn, der erhverver dansk statsborgerskab sammen med de-

res forældre). 
 
Tabel. Antal personer på vedtagne lovforslag om dansk indfødsret i 2020 og 2021 

  2020 2021 

EU/EØS (Incl. Storbritannien)  1.728  1.437  

Heraf:   

- Storbritannien 511  432  

- Norden 48  60  

- Sydslesvigere bosat i Sydslesvig 87  34  

Ikke EU/EØS (inkl. statsløse og ekskl. Storbritannien) 3.070  2.602  

Kilde: Udlændinge- og Integrationsministeriets sagsbehandlingssystemer. 

Anm 1: De statistiske oplysninger er behæftet med en vis usikkerhed, idet sagsbehandlingssyste-

merne, som Indfødsretskontoret benytter, er opbygget som journaliserings- og sagsbehandlingssyste-

mer og ikke som egentlige statistiksystemer. Der tages på den baggrund forbehold for eventuelle re-

gistreringsfejl og efterregistreringer. 

Anm 2. Kun det primært registrerede statsborgerskab er medregnet i tallene (enkelte ansøgere har 

dobbelt statsborgerskab inden ansøgning om dansk statsborgerskab). 

Amn. 3: Næsten alle, der er optaget på en lov om dansk indfødsret, opnår dansk statsborgerskab. Men 

der kan udtagelsesvist være nogle, der ikke erhverver dansk statsborgerskab. Det skyldes, at der for 

en række ansøgere stilles krav om, at de inden for 2 år efter lovens vedtagelse skal deltage i en grund-

lovsceremoni.  
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